2022年5月10日
Rev1　2022年6月9日
水島地区設備オーナー　　殿
協力会社　　　　殿
日本メンテナンス工業会（JAMSEC）
フランジ締結認定講師連絡会
江川　弘祐
水島地区第2弾フランジ締結技能講習(公開形式)及び関連イベントの事前ご案内（変更）

　フランジ締結作業は設備の安全運転を支える重大な作業であると考えておりますが、溶接のような資格制度はありません。そこで、昨年JAMSECとして「フランジ締結技能講習制度」を制定し、フランジ締結を行う作業員に最低限知って欲しい知識を習得してもらう活動を行い、本年５月までに１，５００名以上の作業員の方に講習を実施しました。
水島地区では、本年３月に技能講習及び認定講師審査会を開催しましたが、認定講師受講申込者が定員を超える申請があり、各社様には人数の制限をさせていただきました。この度、そのフォローと新たな申請者を対象に水島イベントを計画しております。水島地区での更なる制度の充実を図る目的で、第２弾として下記イベントを開催することになりました。
この機会に水島地区設備オーナー様、およびその協力会社でご興味のある会社の皆様に、JAMSECの活動をご理解いただく意味でご見学いただきたくご案内させていただきました。
水島地区設備オーナー様へのご案内の対象は下記イベントの見学となりますが、その協力会社の方にはJAMSEC会員企業ではなくとも技能講習の受講が可能です。ご見学のご検討及び貴社の協力会社へのご連絡をよろしくお願いいたします。
なお、この程認定講師審査会の受審希望者を募ったところ、多くの方の申込があり、技能講習の最終の半日を審査会に変更するにいたしました。技能講習の受講者並びに見学者の方にはご迷惑お掛けしますがご理解いただきますようお願い申し上げます。
　変更後の日程は、下記の通りです。

【イベントと日程】
８月１日～２日「JAMSECフランジ締結技能講習見学会(公開形式)」定員３０名・・・参加費無料
・ 水島地区設備オーナー様、その協力会社、およびJAMSEC会員企業向け「JAMSECフランジ締結技能講習」がどのようなものかご理解いただくため、技能講習を公開講習といたします。
この機会に是非ご見学及び体験受講をご検討ください
　【内容】
８月１日～２日（２日間）　「JAMSECフランジ締結技能講習」
　8月1日（午前・午後）、8月2日（午前のみ）
午前の部(定員各１０名)
・ ９：００　JAMSECよりの挨拶
・ ９：２０　基礎講習（２０分）1０名　　理解度テスト含む
・ ９：４０　実技講習（１０分）1０名
・ １０：００　技量確認（１０分/１名）５名
・ １１：００　技量確認（１０分/１名）５名
午後の部(定員各１０名)
・ １３：００　JAMSECよりの挨拶
・ １３：２０　基礎講習（２０分）１０名　　理解度テスト含む
・ １３：４０　実技講習（１０分）１０名
・ １４：００　技量確認（１０分/１名）５名
・ １５：００　技量確認（１０分/１名）５名
・ 修了者にはJAMSECの受講証発行

【その他関連行事】
・ ８月２日（午後）～５日　「JAMSEC認定講師審査会」（JAMSEC主催）

【主催者】
・ 株式会社高田工業所（冒頭のあいさつの部分およびとりまとめはJAMSEC）

【場所】
・ 株式会社高田工業所　中四国支社
・ 住所：岡山県倉敷市松江２丁目８番６号

【申込･問合せ先】
今回の水島イベントは主催がそれぞれ異なりますが、JAMSECが取りまとめを行います。
問合せ先：日本メンテナンス工業会（JAMSEC）事務局
フランジ締結専用Email  flange@jamsec.jp
TEL 03-5510-6933
ご見学及び受講をご希望の方は、次頁の申込書にて工業会事務局へ申込みをお願いします。定員を超える場合には、工業会事務局で参加者を調整させていただきます。
尚、参加人数等により、一部、予定変更の可能性があることをご了承ください。

以上

JAMSECフランジ締結技能講習（@水島）の申込書

	申込日
	2022 年　　月　　　日

	申込者

	会社名

	連絡先
（メールアドレス）

 ８月１日～２日：JAMSECフランジ締結技能講習（対象：受講者）
	受講希望☑
	項　目
	日時
	備　考

	☐
	技能講習
	8/1AM（9:00-12:00）

	☐
	技能講習
	8/1PM（13:00-16:00）

	☐
	技能講習
	8/2AM（9:00-12:00）

	☐
	技能講習
	8/2PM（13:00-16:00）

８月１日～２日：JAMSECフランジ締結技能講習（対象：見学者）
	見学希望☑
	項　目
	日時
	備　考

	☐
	技能講習
	8/1AM（9:00-12:00）

	☐
	技能講習
	8/1PM（13:00-16:00）

	☐
	技能講習
	8/2AM（9:00-12:00）

	☐
	技能講習
	8/2PM（13:00-16:00）

[bookmark: _Hlk102998247]　＊参加申込者は、個人毎に作成・提出をお願い致します。
　＊申込期日は、７月２５日(月)までと致します。
[bookmark: _GoBack]　　尚、受講者につきましては先着順とさせていただきます。
　　認定講師受審者は、早めに申込みを行って下さい。

[image: ]
image1.jpeg
—HAIEDEA

ASEC BAx 7+ 2T%2